МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ АЭРОКОСМИЧЕСКОГО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ»

(ГУАП) ГУДП
№ 05-451/22-1
от 02.09.2022

ПРИКАЗ

ОЛ. С .̂ЛСЛЛ-

Об утверждении мероприятий программы развития ГУАП в 2022 году
по молодежной политике и стратегического проекта «GoUP -

твой опыт»

В соответствии с приказом ГУАП № 05-409/21 от 19.10.2021 «О
реализации программы развития ГУАП на 2021-2030 годы», приказом ГУАП
№05-438/21 от 08.11.2021 «О создании Дирекции программы развития ГУАП
на 2021-2030 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень мероприятий в соответствии с Приложением
к настоящему приказу.

2. Назначить ответственным за реализацию раздела молодежной
политики проректора по воспитательной работе и молодежной политике
Николаеву Л.И.

3. Назначить ответственным за реализацию стратегического проекта
«GoUp - твой опыт» начальника отдела социальной и воспитательной работы
(далее - ОСВР) Канашеву А. А.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Ю.А. Антохина

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом ГУАП

Перечень мероприятий

Тип мероприятия № Название мероприятия Период проведения

1 Цикл мероприятий «Думай,
решай, действуй» Сентябрь-декабрь

Реализация образовательных программ высшего
образования в сетевой форме, реализация творческих и

2
Всероссийский форум

космонавтики и авиации
«КосмоСтарт»

Декабрь

социально-гуманитарных проектов с участием
университетов, научных и других организаций
реального сектора экономики и социальной сферы

3 Проект
«GoUP - Aerospace +» Сентябрь-декабрь

3

Содействие трудоустройству выпускников
университетов в секторе исследований и разработок и
высокотехнологичных отраслях экономики

1 "Профпроба" Март 2022

Содействие трудоустройству выпускников
университетов в секторе исследований и разработок и
высокотехнологичных отраслях экономики

2 Встреча студентов ГУАП с
представителями компаний Март - декабрь

Содействие трудоустройству выпускников
университетов в секторе исследований и разработок и
высокотехнологичных отраслях экономики

3 Экскурсии на предприятия Февраль -декабрь
Содействие трудоустройству выпускников
университетов в секторе исследований и разработок и
высокотехнологичных отраслях экономики

4 Развитие HR-клуба Июль - декабрь

Содействие трудоустройству выпускников
университетов в секторе исследований и разработок и
высокотехнологичных отраслях экономики

5 Ярмарка вакансий Октябрь

Цифровая трансформация университетов и научных
организаций 1 Создание портфолио Август - декабрь

Вовлечение обучающихся в научно-исследовательские
и опытно-конструкторские, и (или) инновационные
работы и (или) социально ориентированные проекты, а
также осуществление поддержки обучающихся

1 «ScienceSlam ГУАП» Октябрь 2022

4

2 Проект
«Амбассадоры ГУАП» Октябрь-декабрь

3 Проект
«GoUP - твой опыт» Октябрь - декабрь

Реализация новых творческих, социально-
гуманитарных проектов 1 Проект

«Открытый ГУАП» Май - декабрь

Начальник ОСВР А. А. Канашева